PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

REQUERIMENTO /2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Paulo Carqueija

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, requerer à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado

ao Diretor Regional da Coelba, o seguinte pedido:

 Que a Coelba reforce a rede elétrica e coloque iluminação pública na Vila Freitas

Justificativa:

Tal requerimento visa atender pedido da Associação de Moradores da Vila Freitas

uma localidade que sofre com a precariedade da rede elétrica e a falta de iluminação

pública. Essa situação traz diversos prejuízos para a população, como a instabilidade no

fornecimento de energia, a insegurança nas ruas, a dificuldade de locomoção, a baixa

qualidade de vida, entre outros.

A Coelba, como concessionária responsável pelo serviço de distribuição de energia

elétrica na região, tem o dever de garantir a qualidade e a eficiência desse serviço, bem

como de promover a iluminação pública, que é um direito essencial dos cidadãos.

Portanto, solicito que a Coelba atenda a esse requerimento, que visa melhorar as

condições de vida dos moradores da Vila Freitas, proporcionando-lhes mais conforto,

segurança e dignidade.

                                   Sala das Sessões, 19 de janeiro  de 2024.

     Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

www.camaradeilheus.ba.gov.br
(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/